
  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ, 
ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

Мінекономіки

Н А К А З

27 серпня 2025 року № 338
Київ

Про затвердження Змін, що вносяться до Переліку 
національних стандартів, що гармонізовані 
з відповідними європейськими стандартами 
та є доказом безпечності нехарчової продукції,
сформованого на основі Рішення з імплементації 
Комісії (ЄС) 2019/1698 від 09.10.2019

Відповідно до частини третьої статті 5 Закону України “Про загальну 
безпечність нехарчової продукції” та статті 112 Закону України “Про технічні 
регламенти та оцінку відповідності”

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни, що вносяться до Переліку національних стандартів, 
що гармонізовані з відповідними європейськими стандартами та є доказом 
безпечності нехарчової продукції, сформованого на основі Рішення з 
імплементації Комісії (ЄС) 2019/1698 від 09.10.2019, затвердженого наказом 
Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України 
від 22.01.2021 № 119 (далі – Перелік), що додаються. 

2. Департаменту технічного регулювання розмістити Зміни, що вносяться 
до Переліку, затверджені цим наказом, на офіційному вебсайті Міністерства 
економіки, довкілля та сільського господарства України протягом п’яти 
робочих днів з дня їх затвердження.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його підписання, крім підпунктів 1.1, 
1.3 та 1.5 пункту 1 Змін, що вносяться до Переліку, затверджених цим наказом, 
які набирають чинності з 13.03.2026.



2

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки, довкілля та сільського господарства України згідно з розподілом 
функціональних обов’язків.

Виконувач обов'язків Міністра 
економіки, довкілля та сільського 
господарства України                                                               Тарас ВИСОЦЬКИЙ 
 

3411



  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 

27 серпня 2025 року № 338

ЗМІНИ,
що вносяться до Переліку національних стандартів, що гармонізовані з відповідними європейськими 

стандартами та є доказом безпечності нехарчової продукції

Наказом Мінекономіки від 22.01.2021 № 119 затверджено Перелік національних стандартів, що гармонізовані з 
відповідними європейськими стандартами та є доказом безпечності нехарчової продукції, сформований на основі 
Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2019/1698 від 09.10.2019 щодо гармонізованих стандартів у рамках виконання 
Директиви 2001/95/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 03.12.2001 щодо загальної безпеки продукції (далі –
Перелік національних стандартів), який застосовується разом з Переліком національних стандартів, що 
гармонізовані з відповідними європейськими стандартами та є доказом безпечності нехарчової продукції, 
затвердженим наказом Мінекономрозвитку від 22.02.2018 № 241. 

Ці зміни сформовано на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2024/2406 від 12.09.2024 про внесення 
змін до Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2019/1698 стосовно європейських стандартів щодо певних виробів для 
догляду за дітьми, дитячих меблів, гімнастичного обладнання та лазерної продукції, опублікованого в “Офіційному 
віснику Європейського Союзу” L 2024/2406 від 13.09.2024.



2

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

1. У додатку 1 до Переліку національних стандартів:

1.1 позицію 2 виключити;
1.2 після позиції 1a доповнити позицією 2а такого змісту:

“
№ Позначення національного стандарту Назва національного стандарту Позначення  

гармонізованого 
європейського стандарту 

1 2 3 4
2а ДСТУ EN 913:2022 

(EN 913:2018+A1:2021, IDT)
Гімнастичне приладдя. Загальні вимоги щодо 
безпеки та методи випробування

EN 913:2018+A1:2021

”;
1.3 позицію 46 виключити;
1.4 після позиції 45 доповнити позицією 46а такого змісту:

 “
№ Позначення національного стандарту Назва національного стандарту Позначення  

гармонізованого 
європейського стандарту 

2.

1 2 3 4
46а ДСТУ EN 14344:2022 

(EN 14344:2022, IDT)
Предмети догляду за дітьми. Дитячі сидіння 
для велосипедів. Вимоги щодо безпечності та 
методи випробувань

EN 14344:2022

”;



3

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

1.5 позицію 52а виключити;
   1.6 після позиції 51 доповнити позицією 52а-1 такого змісту:

“
№ Позначення національного стандарту Назва національного стандарту Позначення  

гармонізованого 
європейського стандарту 

3.

1 2 3 4
52а-1 ДСТУ EN 16890:2022 

(EN 16890:2017+A1:2021, IDT)

Меблі дитячі. Матраци для колисок і дитячих 
ліжечок. Вимоги щодо безпеки і методи 
випробування

EN 16890:2017+A1:2021

”;

1.7 після позицій 36, 52с та 65 доповнити позиціями 36а, 36b, 52d та 65a такого змісту у відповідному 
порядку:

“
№ Позначення національного стандарту Назва національного стандарту Позначення  

гармонізованого 
європейського стандарту 

1.

1 2 3 4
36а ДСТУ EN 12790-1:2025

(EN 12790-1:2023, IDT)
Предмети догляду за дітьми. Колиски з 
нахилом. Частина 1. Колиски з нахилом 
для дітей до моменту, коли вони 
починають намагатися сидіти рівно)

EN 12790-1:2023



4

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

1 2 3 4
36b ДСТУ EN 12790-2:2025

(EN 12790-2:2023, IDT)
Предмети догляду за дітьми. Колиски 
з нахилом. Частина 2. Колиски з нахилом 
для дітей до моменту, коли вони 
починають стояти

EN 12790-2:2023

52d ДСТУ EN 17191:2022 
(EN 17191:2021, IDT)

Дитячі меблі. Сидіння для дітей. Вимоги 
щодо безпечності та методи випробувань

EN 17191:2021

65a ДСТУ EN 50689:2022 
(EN 50689:2021, IDT)

Безпека лазерних виробів. Особливі вимоги 
до споживчих лазерних виробів

EN 50689:2021

”.

                                                                            ________________


